

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE PAVIMENTAÇÃO PELA TABELA

DER outubro 2019
 ESCRITÓRIO REGIONAL CASCAVEL
 SUBPROJETO PAVIMENTAÇÃO
 PROTOCOLO
 ARQ.Nº SAM 35 LOTE 01
 LOCAL PERIMETRO URBANO
 BDI (%) - BETUMES / MATERIAIS 15,28%
 BDI (%) - SERVIÇOS 19,61%
 ENSAIOS (%)

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município: BOM SUCESSO DO SUL		SAM 35													
Projeto: URBANIZAÇÃO/CALÇADAS		LOTE 01													
Local da Obra: PERIMETRO URBANO															
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)			UD	QUANT	UNIT	PARANACIDADE (R\$)	(R\$) - PM	(R\$) - PM	TOTALS			
			TRANSP	EXEC.	SIBDI								CIBDI		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES													
74209/1	SINAPI 12/2019	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	20,80	2950,56	3529,16	un	1,00	3.529,16	3.529,16	3.529,16	3.529,16	3.529,16			
6		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO													
810250B	DER	Fineadilha de concreto - (5x22,5x45cm-0,01125m3/m)	9,81	9,81	11,73	m	7.109,03	11,73	83.388,92	83.388,92	83.388,92	83.388,92			
72861	SINAPI	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	1,49	1,49	1,78	m2	17.524,62	1,78	31.193,82	31.193,82	31.193,82	31.193,82			
516000	DER	Colchão de Brita/Pó de Pedra (calçamentos)	22,66	72,83	87,12	m3	1.051,47	87,12	91.604,07	91.604,07	91.604,07	91.604,07			
534906	DER	Paver e=6cm - sem colchão	20,30	44,32	55,13	m2	15.663,73	55,13	863.541,43	863.541,43	863.541,43	863.541,43			
534906C	DER	Paver Colorido e=6cm - sem colchão - TÁTIL E ALERTA DIRECIONAL	20,30	48,75	60,43	m2	1.505,69	60,43	90.988,85	90.988,85	90.988,85	90.988,85			
534908	DER	Paver e=8cm - sem colchão	20,30	50,01	62,65	m2	208,20	62,65	13.043,73	13.043,73	13.043,73	13.043,73			
74236/1	SEIL	Plantio de Grama em placas		6,65	7,95	m2	6.121,95	7,95	48.669,50	48.669,50	48.669,50	48.669,50			
605000A	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 02 - 5,94 m2		317,63	379,92	un	147,00	379,92	55.848,24	55.848,24	55.848,24	55.848,24			
		SERVIÇOS EXTRAS - URBANISMO DO PASSEIO													
		Areia (calçadas-rejuntes)	1,00	51,66	55,19	m3	260,66	66,01	17.206,45	17.206,45	17.206,45	17.206,45			
		PREÇO GLOBAL							1.299,014,17	1.299,014,17	1.299,014,17	1.299,014,17			
		TOTAL DO PAVIMENTO (1-2-3-4-5)							3.529,16	3.529,16	3.529,16	3.529,16			
		TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(6-7)							1.295,485,01	1.295,485,01	1.295,485,01	1.295,485,01			
								AREA INICIAL	17,524,62:m2		74,13 /m2				
		CONFERENCIA							1.299,014,17	1.299,014,17	1.299,014,17	1.299,014,17			

Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira

DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
 ENGA. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350